

Formularul nr. 7

Obiectivul: STRASENI

Obiectul: Aparatul presedintelui raionului Straseni

Devizul: Reparatia acoperisului tip sar pant in patru pante Blocul C a cladirii de invataminta si

Deviz local Nr. 38.15.1

Valoarea de deviz 425 730,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	445	38,8504	17288,428
					37,8504	16843,428
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	445	12,4626	5545,857
					9,4626	4210,857
3	RpVA35 C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm.	m2	22,5	42,8204	963,459
					37,8504	851,634
4	RpCH2 7A	Confectii dulgheresti - jgheab constructie din lemn pentru evacuarea molozului din camere.	m	9	328,6575	2957,918
					118,2825	1064,543
5	RpCU0 9C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o	t	10,2	65,7125	670,268
					65,7125	670,268
6	RpCU0 9C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o	t	10,2	26,285	268,107
					26,285	268,107
7	TsH92B	Incarcarea in auto:	t	10,2	58,3527	595,198
					58,3527	595,198
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t	10,2	13,25	135,15
					0	0
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.cherestea Leat 60*60mm 178 ml consum grinzi 1.05m3/m3 ,scinduri dulapi se exclud	m3	0,325	6442,865	2093,931
					1182,825	384,418
10	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. consum scinduri .03m3/m2	m2	22,95	129,6054	2974,443
					13,4054	307,653
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	22,95	77,2796	1773,567
					52,57	1206,482
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,	m3	1,014	282,3995	286,353

		arce, grinzi, capriori, cosoroabe.			44,6845	45,31
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,014	50,7575	51,468
					13,1425	13,326
14	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.Sina montare PVC	m	5	55,0204	275,102
					27,3364	136,682
15	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din lambriu pvc ,profiluri din mase plastice.	m2	85	205,8839	17500,129
					120,911	10277,435
16	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2	84	27,6445	2322,138
					18,3995	1545,558
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.prelucrarea elementelor de cherestea existenta	m3	17,5	78,1923	1368,365
					20,5023	358,79
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	17,5	282,3995	4941,991
					44,6845	781,979
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. aplicativ instalarea elementelor D1,D2	kg	174	40,1602	6987,875
					11,0397	1920,908
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.	t	0,174	1219,8296	212,25
					382,7096	66,591
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	445	22,72	10110,4
					13,1425	5848,413
22	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.fixarea hidroizolului deasupra capriorilor Cherestea leat 60*60mm	m3	1,314	6353,54	8348,552
					1156,54	1519,694
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 4.53m3 asteriala Sort streasina lemn dolie 100*30mm 0.285 m3 0.036m2 total=4.851	m2	445	122,9932	54731,952
					15,5082	6901,127
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	6,165	78,1923	482,056
					20,5023	126,397

25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,165	282,3995	1740,993
					44,6845	275,48
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).maro (se exclude tabla ,coama ,pazii	m2	475	212,588	100979,3
					60,4555	28716,363
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	84	221,4075	18598,23
					15,771	1324,764
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	72	186,7235	13444,092
					18,3995	1324,764
29	CK26D	Pervazuri montate opritor zapada	m	89	42,307	3765,323
					5,257	467,873
30	CK26D	Pervazuri montate sort streasina	m	95	42,307	4019,165
					5,257	499,415
31	CK26D	Pervazuri montatepazie pe deasupra	m	23	42,307	973,061
					5,257	120,911
32	CK26D	Pervazuri montate dolie	m	5	42,307	211,535
					5,257	26,285
33	CK26D	Pervazuri montate racordare clacan pentru exterior	m	29	42,307	1226,903
					5,257	152,453
34	CK26D	Pervazuri montate bordura fronton	m	23	42,307	973,061
					5,257	120,911
35	CK26D	Pervazuri montate coama semicirculara	m	39	42,307	1649,973
					5,257	205,023
36		Capac coama	buc	8	45	360
					0	0
37	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.canale de ventilare	m2	22,5	237,8878	5352,474
					63,084	1419,39
38	CE30A1	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle aplicativ Frontoane consum scinduri 0.033m3/m2	m2	25	154,818	3870,449
					22,868	571,699
39	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	25	77,2796	1931,99
					52,57	1314,25
40	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din	m2	2	236,2659	472,532

		panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii.ventilare acoperisului cu plasa de metal prin interior 700*1000h,700*700h			74,9123	149,825
41	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. 1150*800h, 800*800 h	m2	1,56	1768,9446 231,308	2759,554 360,84
42	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul.	m2	7,5	67,9264 52,57	509,448 394,275

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>1776,4755</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		305723,038
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	22413,436
Total		328136,473
Cheltuieli de transport	3,0000%	6273,19
Total		334409,663
Cheltuieli de regie	3,0000%	10032,29
Total		344441,953
Beneficiu de deviz	3,0000%	10333,259

<b>Total General fara TVA</b>	<b>354775,21</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>70955,04</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>425730,25</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>93389,315</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)